主旨：

說明：

僑務委員會

受文者： 國立臺灣大學

發文日期： 中華民國115年2月25日
發文字號： 僑生畢字第1150500333號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 僑務委員會2026年僑生就業博覽會海報、活動流程及交通資訊、履歷表各1份

​本會訂於本(115)年3月至4月間辦理3場次「2026年僑生就

業博覽會」，敬請協助周知並鼓勵僑生踴躍報名參加，

詳如說明，請查照。

一、

二、

​

為實現總統創新繁榮之國政願景，落實國家希望工程之

「投資人才」政策，留用國際人才及人力，維持臺灣永

續發展動能，本會本年賡續辦理僑生就業輔導專案，建

立僑生與企業實體及線上媒合平臺，提供僑生多元工作

機會，協助僑生瞭解我國產業趨勢，以順利留臺就業、

發揮所長，並協助國內企業及臺商洽覓優秀僑生人才，

提升我國產業及臺商之國際競爭力，促進我國企業與國

際之鏈結。

本會「2026年僑生就業博覽會」活動委託一零四管理顧

問股份有限公司承辦，各場次安排80家企業參展，橫跨

「半導體/電子科技」、「工程/製造業」、「消費/零售

業」、「金融顧問」、「餐飲旅遊」、「專業服務」等

多元產業，現場舉辦就職講座、僑生留臺工作規定宣

導，並提供履歷健檢服務、媒合就業機會，相關資訊如

下：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

100218 臺北市中正區徐州路5
號3、15、16、17樓

聯絡人 ： 楊翔婷
聯絡電話 ： 02-23272755
電子郵件 ： mandy0901@ocac.gov.tw

1150016927

校級公文 115/02/25

第1頁，共2頁

(一)
１、

２、

３、

(二)

(三)

三、

時間及地點：

中區場次：本年3月21日(星期六)11時至16時假臺中

市政府新市政大樓惠中樓1樓舉行。

南區場次：本年3月28日(星期六)11時至16時假高雄

左營新光三越10樓舉行。

北區場次：本年4月11日(星期六)11時至16時假臺北

車站1樓多功能展演區舉行。

各場次參展企業及活動流程請參考報名網頁，網址：ht
tps://ocac.events.104.com.tw/exhibit?utm_source=IG_slid
e。
檢附活動海報、交通及相關資訊各1份，敬請協助向僑

生廣宣，並請參與僑生自備履歷表數份，以利加速與

現場企業媒合效益。

本會聯絡人：僑生處畢業聯繫科楊科員翔婷(電話：02-23
27-2755)；一零四管理顧問股份有限公司鍾專案經理育庭

(電話：02-2912-6104 分機8255)。

正本：各大專院校、華僑協會總會、華僑救國聯合總會、中華民國印尼歸僑協會、中

華民國緬甸歸僑協會、中華民國越南歸僑協會、中華民國高棉歸僑協會、中華

民國寮國歸僑協會、中華民國臺灣歸僑協會、海外在臺僑生校友聯合總會、中

華民國緬甸在臺校友聯誼會、印尼在臺大專校友會、高棉在臺僑生校友會、越

南在臺僑生校友會、寮都在臺僑生校友會、緬甸腊戌果文中學旅臺校友會、果

邦學校臺灣校友會、中華民國緬甸密支那育成學校在臺校友會、中華曼德勒孔

教校友會、緬甸臘戌果強中學旅臺校友會、巴生興華中學臺灣校友會、馬六甲

培風中學臺灣校友會、麻坡中化中學臺灣校友會、寬柔台灣校友會、玉山僑舍

聯盟、在臺美斯樂興華中學校友會、泰北一新中學校友會、馬來西亞旅臺同學

會、砂勞越僑生聯誼會、沙巴旅臺同學會、留臺緬甸同學會、臺灣印尼僑生聯

誼會、中華全國在臺港澳大專學生聯合會

副本： 115/02/25
16:56:04

第2頁，共2頁